[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 октября 2009 года
                                                                                 № 56

х. Грушевка
    О начале отопительного периода
на территории поселения  в 2009-2010 году.

  В соответствии с  постановлением  Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года №307 «О порядке предоставления услуг гражданам»в связи с завершением работ по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры Грушево-Дубовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов,
                                                Постановляю:
         1. Установить начало отопительного периода 2009-2010 годов для потребителей тепловой энергии с 15.10.2009 года.

    2.Рекомендовать:

    2.1.Руководителям детских дошкольных, школьных и медицинских учреждений в случае снижения нормативной температуры в помещениях данных учреждений включить системы отопления до начала отопительного периода при оформлении обращения в теплоснабжающую организацию.

    2.2.Руководителям организаций  предоставляющим населению коммунальную услугу по централизованному отоплению при установлении устойчивых (в течение пяти суток подряд) среднесуточных температур наружного воздуха ниже +8 градусов (на основании справки ГУ «Ростовский центр гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды с региональными функциями») начать отопительный период со дня, следующего за последним днем, указанного периода.

3.Ведущему  специалисту  Грушево-Дубовского сельского поселения, обеспечить ежедневную передачу Единой дежурной диспетчерской службе Администрации Белокалитвинского района (тел. 25-605, 25-733) сведений о подключении жилых домов, объектов здравоохранения, дошкольных учреждений и учебных заведений к источникам теплоснабжения и пуску тепла.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
      5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                                 В.Е.Федоров

Верно:

специалист 1 категории                                                              Е.И.Золотова